Καὶ ὁ Πορμήσιος, ὡς ἤδη τὰ  
 κελύοντι τὴν κτηνοκόρων διαρτάμε-  
 νος, τὴν Σκιπιῶνα συνέλαβεν ἐς τὸ

rectionem attritae tot malis rei-  
 publicae. His dictis legem sanxit,  
 mōxque securae sunt lites variae,  
 & ut liberi à metu essent iudices,  
 ipse praerat opposita manu mili-  
 tum. Primi omnium absentes  
 damnati sunt. Milo homicidii,  
 Gabinius juris humani diviniq̄  
 violati, quòd absque S. C. Ægy-  
 ptum intrasset cum exercitu,  
 contra Sibyllina monita : Hy-  
 psæus verò, Memmius, Sextius,  
 cum aliis plerisque, ambitus. Pro  
 Scauro plebem deprecantem  
 Pompeius per praedonem admo-  
 nuit, expectarent sententiam ju-  
 dicum, quumque nihilominus  
 obtreperent accusatoribus, mili-  
 tes Pompeiani impetu facto con-  
 foderunt aliquot: ita silentio red-  
 dit. Scaurus damnatus, in exi-  
 lium missus. Gabinius bonis mul-  
 tatus est insuper. Senatus col-  
 laudato Pompeio duas alias le-  
 giones addidit, & in provinciis  
 prorogavit imperium. Memmius  
 verò unus ex damnatis ambitus,  
 quia lex Pompeia impunitatem  
 concedebat indicanti alterum,  
 focerum ipsius Pompeii L. Sci-  
 pionem in jus vocavit, reum pa-  
 riter ambitus: quo facto quum  
 Pompeius vestem mutasset, multi  
 iudices id imitati sunt: Mem-  
 mius questus de statu reip. accu-  
 sationem omisit.

Tum Pompeius quasi jam of-  
 ficio dictatorio perfunctus, Sci-  
 pionem in reliquum anni consu-  
 latus collegam assumpsit: nihil  
 laetiparum tunc etiam ἐπιπέτο καὶ μετὰ  
 ominibus

Milo dam-  
 mnatus  
 homicidii.

442  
 Damna-  
 torum re-  
 censio.

ominus etiam successorum consulatu proficiebat rebus gerendis, obtinens eandem potentiam: & unus in Urbe administrabat omnia. Favor enim senatus erat in illum propensissimus, etiam eò ut Cæsarem ureret, qui in suo consulatu ordini amplissimo nihil commodaverat: contra Pompeius languentem remp. citò restituerat, nemini senatorum nisi ex magistratu molestus. Ceterum exules concurrentes ad Cæsarem, monebant caveret à lege Pompeia, quæ ipsum maximè peteret: qui calamitatem eorum solatus, Pompeium quidem laudabat: verùm tribunis plebis auctor fuit ut rogationem ferrent, licere Cæsari absenti secundum consulatum petere: quæ ipso Pompeio etiam tum consule non contradicente rata fuit. At Cæsar fenatum sibi adversum cogitans, timensque ne in privatorum civium ordinem redactis inimicis obnoxius fieret, omnibus artibus hoc agebat ut exercitum retineret, donec ipse consul designaretur: petiitque à senatu ut parumper etiam imperium prorogaretur sibi saltem in citeriore provincia, si non posset obtineri in utraque. Sed vetante Marcello qui Pompeio successerat, Cæsar renuntianti hoc respondit,